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Wersja 2.52 Księgi Handlowej 
 

1. Nowości 

 

1. Rejestr sprzedaŜy VAT. Wprowadzono nowy parametr na dokumencie w rejestrze VAT „opodatkowano 
poza terytorium kraju”. Parametr jest dostępny tylko dla kontrahentów o statusie Eksport (Exp.) lub Unia 
Europejska (UE).  

2. Nowe deklaracje VAT-7. W związku z nowym rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 września 
2005r. w sprawie wzorów deklaracji podatkowych (Dz.U. Nr 185, poz. 1545) dodane zostały nowe wzory 
deklaracji podatkowych niezbędne do prawidłowego rozliczenia podatku od towarów i usług. 

 

UWAGA! Na podstawie rozporządzenia podatnicy, którzy nie prowadzą sprzedaŜy poza 
granicami kraju mogą do końca roku składać stare formularze. 

 

Aby móc przeliczyć deklarację według nowego wzoru naleŜy wejść do Konfiguracji <CTRL+F9>/Firmy/Ogólne 
parametry i wybrać w polu Formularz VAT-7 - 9 (nowy). 

Na nowym wzorze pojawiły się dwie nowe pozycje w sekcji C: 

•••• Poz. 2, pole 21  - w tym polu wykazywane są dokumenty we wszystkich stawkach, zarówno faktury 
zwykłe jak i faktury wewnętrzne, jeśli na dokumencie zaznaczony jest parametr „opodatkowane 
poza terytorium kraju”.  

•••• Poz. 3a, pole 23 - w tym polu wykazywane są dokumenty w stawce 0%, z wybranym parametrem 
Z.Exp. (zwrot eksport). 

 

UWAGA! W przypadku jeŜeli została przeliczona deklaracja VAT-7 lub VAT-7K 
na starym wzorze i wydrukowana (zapamietana klawiszem F2), to po przeliczeniu 
deklaracji według nowego wzoru (wersja 9) naleŜy sprawdzić jej poprawność. 
Jeśli pojawią się jakieś nieprawidłowe kwoty naleŜy  pola edytowalne wyzerować, 
zapamiętać deklarację klawiszem <F2>, wycofać się z deklaracji i ponownie wejść. 
Powinny pojawić się nowe wartości, których prawidłowość naleŜy sprawdzić. 

 

3. Deklaracja VAT-UE. W przypadku deklaracji VAT-UE zmiany dotyczą wyłącznie wydruku. Nowy wzór 
wprowadziło rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 września 2005r zmieniające rozporządzenie w 
sprawie informacji podsumowującej  o dokonanych wewnątrzwspólnotowych nabyciach towarów i 
wewnątrzwspólnotowych dostawach towarów (Dz.U. Nr 177, poz. 1472). 

 

UWAGA! Na podstawie rozporządzenia do wyczerpania nakładu, nie dłuŜej jednak niŜ do 
końca roku 2005 podatnicy mogą składać deklarację wg starego wzoru. 

 

 

UWAGA! Ze względu na brak w urzędach skarbowych oryginalnych deklaracji 
według nowego wzoru, nadruki zostały dopasowane do załączników z 
rozporządzeń. 
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UWAGA! W Dzienniku Ustaw nr 90 z dnia 23 maja 2005 pod pozycją 756 
opublikowana została ustawa z dnia 21 kwietnia 2005r. O zmianie ustawy o 
podatku od towarów i usług oraz o zmianie niektórych innych ustaw. Zgodnie z 
nowelizacją art.91 ust.2 zmienił się sposób wyliczania korekty podatku 
odliczonego w przypadku środków trwałych i nieruchomości, których wartość 
początkowa nie przekracza 15000. Korekty tej dokonuje się w deklaracji 
podatkowej składanej za pierwszy okres rozliczeniowy roku następującego po roku 
podatkowym za który dokonuje się korekty. Pierwszy raz korekta podatku wg 
nowelizacji będzie naliczana w deklaracji za styczeń 2006 lub za pierwszy kwartał 
2006r. Aby program wyliczył wartość korekty w 2006 juŜ teraz wprowadziliśmy 
mechanizmy pomocnicze.  

W tym celu konieczne jest przeliczenie i zapamiętanie na wersji KH 2.52 
wszystkich deklaracji za 2005 przed dokonaniem importu konfiguracji do wersji 
Upgrade 2006. 

 

2. Poprawiono 

1. Korekta rozrachunków. Ulepszono działanie korekty rozrachunków w przypadku, gdy rozlicza się 
automatycznie zapisy wcześniej sparowane z innymi dokumentami.  


